Edital n.º 29/2025

3.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 1 de 3

EDITAL N.º 29/2025

Terceira Chamada Complementar
1.º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Edital n.º 06/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Terceira Chamada Complementar do 1.º Processo
Seletivo 2025 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Terceira Chamada Complementar
para o 1.º Processo Seletivo 2025 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 22/07/2025 até o dia 25/07/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. As vagas do Programa PROMED a princípio já foram preenchidas nas chamadas

anteriores, caso os atuais candidatos com inscrições homologadas não comprovem as
condições socioeconômicas informadas, novas chamadas poderão ser publicadas.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital
n.º 06/2025-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

Edital n.º 29/2025

3.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 2 de 3

9. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Guarapuava, 22 de julho de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 29/2025

3.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 3 de 3

Anexo Único

INSCRICAO NOME

00291 NICHOLAS BRUSTULIN QUEIROZ

00240 ISABELA ZANOTI JERONYMO

00175 NATHALIA MARCON DE CAMARGO

00306 ANALU CAVALI MENEGAZZO

00144
VALENTINA MURTA MUSSI DE
ALBUQUERQUE

00174 MILENA FRANCO PEREIRA PIRES

00186
BYANCA SCHMIDT FERREIRA DE
BARROS

00053
LUCAS SCHIOCHET ERZINGER DE
CAMPOS

00270 ELOISE GABRIELE SCHOMA MENDES

00092 RENATA PALLU

00158 INDIANARA WITTES DE ABREU

00215 MARINA SOUZA BEREZOVSKI

00141 MARIA EDUARDA LIQUEZ PENTEADO

00315 GUSTAVO GERALDO DA SILVA AFONSO

00263 ALETHEA FERRI SHIMA

00324 LIANDRA ARAUJO LUSTOSA WENDLER

00097 VITORIA KULCHESKI

00234 GABRIELLE ALINE GONZATTI STURM

00058
MARIA EDUARDA SANTANA ORELLANA
MORENO

00238 GUSTAVO MOLETA DE ANTONI

00335 SABRINA PIZE COSTA MARTINS

00121 MARIANE CAROLINE DOBLER

00276 GUILHERME MACHADO

00088 MARIA CLARA GOHL PARISE

00063 PIETRA MARIOTTO ROSA

00036 ANA PAULA PARAPINSKI MOREIRA

00134 ANNA LUIZA CARNEIRO BARRETO

00193 GABRIELA PEREIRA TOTE

00321 JULIA DAS NEVES PADILHA

00119 LUIZA PINHEIRO BARBOZA

00142 SARAH ROVER CIPILI

00348 ELIZA GABRIELA KLOSSOSKI

00336 SARA REFATTI MYSKO

00328 MARIA ANTONIA ANICHESKI MENDEZ

00350 ESTELA CAMPOS TAMANINI

00085 LUIZ FELIPE SEMKIW

00077 JOSE JOELCIO CORREIA

00162 LEONARDO MORAES FERMINO

00130 WILLIAN FERNANDO DE LIMA

00311
FAUSTO HENRIQUE HAUAGGE DALL
AGNOL

00339 ALICE RIBEIRO BASTOS

00361 MARIA EDUARDA FAUSTO DE QUEVEDO

00019 LETICIA FERNANDES VITORIANO